НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 45
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «09» сентября 2010 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 30 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.45

Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00

Окончание заседания: 10.40

Присутствовали: члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО "Амурская строительная компания")
2. Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

3. Юрченко В.Ф. (ОАО «СМУ-25»)

4. Негрозов В.И. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

5. Шкарупа Е.В. по доверенности (ООО «Сантехэлектромонтаж»)
6. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

7. Баранов А.М. (ООО «СК «Дальэлектромонтаж»)
8. Ковтунова Н.Ю. по доверенности (ООО «Амурское отделение «Системы и сети»)

9. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

10. Рознин С.Н.  (ОАО «Буреяагропромстрой»)
11. Сафонова О.С. по доверенности  (ООО «Строймаркет»)
12. Канцуров А.Н. (ООО «Компания БЛОК»)
13. Лагутин А.С. (ООО «Амурстройзаказчик»)

14. Щербаков С.Ю. (ООО «СК – Дальсвет»)

15. Новиков А.В. по доверенности  (ОАО «Буреягэсстрой»)
16. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

17. Зубань О.Ю. по доверенности (МУП «Жилкомэнергосервис»)
Всего 17 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске:

1) ООО «АмурГрадСервис»

2) ООО «Защитные технологии»

3) ОАО «СМУ-25»

4) ЗАО «АНК»

5) ЗАО «АСК»

6) ОАО «Буреягэсстрой»

2. О выдвижении кандидатур в Национальное объединение строителей:

– Серов А.А. – генеральный директор НП «Содействие развития строикомплекса Дальнего Востока»

– Мозолевский В.П. – генеральный директор НП СРО «Сахалинстрой»

3. Рассмотрение обращения дисциплинарной комиссии по вопросу о приостановлении действия свидетельства о допуске ИП Захарова Ю.А.

4. Назначение даты следующего заседания Совета

Слушали:

Начальника КРУ НП «Союз строителей АО» Лашина К.А., который пояснил, что Президент Синьков А.Н. отсутствует на заседании Совета по уважительной причине. Генеральный директор Никулин К.М. находится в командировке в соответствии с решением Совета
Предложил:

выбрать из членов Совета председательствующего в соответствии с  Положением «О коллегиальном органе управления» и секретаря заседания.

Председательствующим на Совете Абросимова В.Г., секретарём – Лашин К.А.
Решили:

избрать Председательствующим на Совете Абросимова В.Г., секретарём заседания совета Лашина К.А.
Голосовали:

"за"  - 17
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решили:
Председатель заседания: Абросимов В.Г.
Секретарь заседания: Лашин К.А.
Слушали:

Председателя заседания: Абросимова В.Г, который предложил принять проект повестки
Предложил:

Принять проект повестки
Голосовали:

"за"  - 17
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в Свидетельства о допуске членам партнёрства.

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявлений от членов партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске, огласила заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Рассмотреть вопрос о внесении изменений в Свидетельства о допуске следующим членам партнёрства:

1) ООО «АмурГрадСервис»

2) ООО «Защитные технологии»

3) ОАО «СМУ-25»

4) ЗАО «АНК»

5) ЗАО «АСК»

6) ОАО «Буреягэсстрой»

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 17
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: О выдвижении кандидатур в Национальное объединение строителей.

Слушали: Председателя заседания: Абросимова В.Г., который сообщил о том, что 10 сентября в г. Хабаровск будет проходить заседание Окружной конференции саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа. От НП «Союз строителей АО» на совете присутствует генеральный директор Никулин К.М. Среди прочих вопросов будет происходить процедура избрания членов Совета Национального объединения строителей.
Предложил:

Утвердить вопрос О выдвижении кандидатур в Национальное объединение строителей:

–
Мозолевский В.П. – генеральный директор НП СРО «Сахалинстрой»
Голосовали: по предложению Абросимова В.Г.:

"за" - 17
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Рассмотрение обращения дисциплинарной комиссии по вопросу о приостановлении действия свидетельства о допуске ИП Захарова Ю.А.
Слушали: Главного юрисконсульта НП «Союз строителей АО», секретаря Дисциплинарной комиссии Воронюк А.Н., который сообщил следующее:

В соответствии с утверждённым Советом планом проверок 21.05.2010 была проведена проверка ИП Захарова Ю.А. в части соблюдения им требований к выдаче свидетельств о допуске, требований установленных стандартов, правил саморегулирования и условия членства в НП «Союз строителей АО». В ходе проверки было установлено, что ИП Захаровым Ю.А. не выполняются требования п.4.1.3. Положения «Об условиях членства», п.1.3. и п.1.5. Положения «О взносах», не выполнены требования п.4.3. Положения «О правилах страхования гражданской ответственности». Таким образом, не платятся членские взносы, не застрахована гражданская ответственность. 02.06.2010 года на заседании Дисциплинарной комиссии было принята мера дисциплинарного воздействия к Захарову Ю.А. – устранить указанные нарушения до 14.06.2010 года. На заседании дисциплинарной комиссии 08.07.2010  года должен был повторно рассматриваться вопрос по ИП Захарову Ю.А. Однако в связи с просьбой Захарова Ю.А. предоставить ему срок для погашения задолженности до 20.07.2010 года комиссия проголосовала за отложение рассмотрения вопроса по Захарову Ю.А. 23.07.2010 года состоялось ещё одно заседание Дисциплинарной комиссии, ИП Захаров так и не устранил нарушения, задолженности не погасил, страховое свидетельство не предоставил. Поэтому Дисциплинарной комиссией было принято решение обратиться в Совет с рекомендацией о приостановлении на срок до 60 суток действие свидетельства о допуске к работам.
Предложил: Приостановить действие свидетельства о допуске на срок до 60 суток, начиная с 10 сентября 2010 года.
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 17
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвёртому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.
Слушали: Начальника КРУ НП «Союз строителей АО» Лашина К.А., который предложил провести следующее заседание Совета 23 сентября ориентировочно в 11-00 после провдения общего собрания членов НП «Союз строителей АО».
Предложил: провести очередное заседание Совета 23.09.10 г. в 11-00.

Голосовали: по предложению Лашина К.А.
"за" - 17
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Председатель заседания Совета
личная подпись
          В.Г. Абросимов
Секретарь заседания Совета

Начальник КРУ НП «Союз строителей АО»
личная подпись
          К.А. Лашин